

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых земельные участки предоставляются в аренду юридическим лицам без проведения торгов»

Принят Народным Собранием Республики Дагестан

22 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 17 ноября 2015 года № 94 «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых земельные участки предоставляются в аренду юридическим лицам без проведения торгов» (Дагестанская правда, 2015, 18 ноября, № 479—480; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 18 декабря, № 05004003465; 2020, 10 декабря, № 05004006349) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Предмет регулирования

Настоящий Закон устанавливает критерии, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых на территории Республики Дагестан допускается предоставление земельных участков в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации.»;

- 2) в статье 2 слова «, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в аренду юридическим лицам без проведения торгов» заменить словами «в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации»;
 - 3) в статье 3:

- а) в абзаце первом части 1 слова «, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в аренду юридическим лицам без проведения торгов» заменить словами «в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации»;
- б) в абзаце первом части 3 слова «, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в аренду юридическим лицам без проведения торгов» заменить словами «в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации»;
 - 4) статью 4 признать утратившей силу.

УПРАВЛЕНИЕ

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ/ г. Махачкала 30 декабря 2022 года № 105

Глава блики Дагестан

С. Меликов